
Protokół nr XXIX/21 

z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 23 lutego 2021 roku. 

___________________________________________________________________________ 

 

Obrady sesji zostały przeprowadzone zdalnie. 

Obrady trwały od godz.1200 do godz.1305 

Na ogólną liczbę radnych 14 w obradach sesji udział wzięło 14 radnych wg listy obecności 

wygenerowanej z systemu e-sesja stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Podjęcie uchwał  

4. Zakończenie sesji  

 

 

PRZEBIEG   POSIEDZENIA : 

 

 

Ad. 1 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Mateusz Królak otworzył XXIX Sesję Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śląski. Powitał zdalnie obecnych radnych oraz Burmistrza Gminy i 

Miasta Gryfów Śl. – Pana Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM . 

 

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza GiM Gryfów Śl.  

Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

Następnie na podstawie elektronicznej listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 

radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może obradować i 

podejmować uchwały.  

Poinformował również, iż obrady są transmitowane online w internecie.  

 

 

Ad. 2 

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian w związku z 

tym przyjęto go do realizacji.  

 

 

Ad. 3  

 

Na ogólną liczbę radnych 14 w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski udział wzięło 13 radnych .  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  

 

1. Uchwała nr XXIX/163/21 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny w Gminie Gryfów Śląski na lata 2021 – 2023  
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Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 13 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

2. Uchwała nr XXIX/164/21 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 13 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

3. Uchwała nr XXIX/165/21 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Lwóweckiego  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Spytał do kiedy planuje się zawieszenie kursów autobusu ??  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, że wznowienie kursów będzie w momencie, kiedy nastąpi wznowienie 

zajęć szkolnych dla szkół ponadpodstawowych. Natomiast do tego czasu nie ma 

potrzeby wznawiania kursu autobusu.  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz więcej pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 13 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

4. Uchwała nr XXIX/166/21 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

pomiędzy Gminą Gryfów Śląski a Gminami tworzącymi  Zintegrowane Inwestycje 

Terytorialne Aglomeracji Jeleniogórskiej oraz przystąpienie do prac nad dokumentem 

strategicznym Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej 

na lata 2021-2027, zwanym Planem działań ZIT AJ   

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 13 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Radny Grzegorz Piejko dołączył do obrad sesji.  

Od tej chwili w sesji uczestniczy 14 radnych.  

 

 

5. Uchwała nr XXIX/167/21 w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 

Gryfów Śląski  
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Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

6. Uchwała nr XXIX/168/21 w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od 

przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Gryfów Śląski za 

rok 2021  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

7. Uchwała nr XXIX/169/21 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Gryfów Śląski  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

8. Uchwała nr XXIX/170/21 w sprawie zmiany budżetu na 2021 rok  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

9. Uchwała nr XXIX/171/21 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Dobromierz z przeznaczeniem na udzielenie wsparcia osobom poszkodowanym w 

pożarze jaki miał miejsce w nocy z dnia 14 na 15 grudnia 2020 roku  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

10. Projekt uchwały nr 175 Komisji Skarg Wniosków i Petycji w sprawie przekazania 

petycji według właściwości  
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Radny Robert Skrzypek – przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

Poinformował, iż w połowie grudnia ubiegłego roku wpłynęły do Rady Miejskiej trzy petycje. 

Komisja skierowała je do radcy prawnego, który udzielił odpowiedzi już po posiedzeniach 

komisji. Jest również zgoda wnioskodawcy zwołania sesji o wprowadzenie niniejszych 

projektów uchwał  pod obrady dzisiejszej sesji. W związku z tym zwrócił się z prośbą, aby 

Rada przyjęła w dniu dzisiejszym wspomniane uchwały.  

 

Radna Urszula Maga  

Wspomniała, że czuje się urażona że jako radna ma rozpatrywać tego typu petycje i uwłacza 

to jej godności, że musi rozpatrywać takie sprawy. Spytała czy ktoś spotkał się na terenie 

gminy z dyskryminacją w sytuacji związanej z pandemią ??? Szczepienia nie są 

obowiązkowe. Spytała kim jest Pani, która napisała jedną ze wspomnianych petycji ??? 

Zdaniem radnej osoba ta jest samozwańczą głową państwa i nie należy traktować poważnie 

tego pisma. Dodała, że Rada powinna zajmować się dużo poważniejszymi problemami.  

 

Pan Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Przypomniał, że wspomniana petycja nie jest rozpatrywana w kontekście właściwości . 

Obowiązuje ustawa o petycjach . Jest to nowość , która weszła w życie w 2018 r. gdzie 

określono co petycja powinna zawierać , jak się ją składa i jak rozpatruje. Wspomniana 

petycja zawiera wszystkie znamiona określone w ustawie, więc nie można jej nie 

rozpatrywać. Projekt uchwały przewiduje przekazanie sprawy do dalszego rozpatrzenia, 

ponieważ Rada nie jest władna do rozpatrzenia spraw poruszonych w niniejszej petycji. Taką 

inforomację tej osobie się udzieli i wyczerpie wszystkie znamiona prawne związane z 

rozpatrzeniem prawidłowo złożonej petycji. Oczywiście każdy może mieć swoje zdanie na 

temat tej petycji , jednak jeśli została ona wniesiona zgodnie z przepisami ustawy, to powinna 

być rozpatrzona.  

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny  

Nawiązując do autorki petycji wspomniał, że żyjemy w wolnym kraju i wolno ludziom 

używać różne tytuły, którymi nie naruszają obowiązujących przepisów. Poinformował 

również, że osoby które złożyły wspomniane petycje były bardzo aktywne i w różnych 

krańcach Polski były podejmowane przez rady gminy różne uchwały – jedne w kierunku 

odrzucenia petycji , inne przekazując te petycje według właściwości uznając że poruszone w 

nich kwestie nie są w ogóle w zakresie obowiązków gmin.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Zaapelował, aby jednak wszystkie projekty uchwał trafiały do Rady z wyprzedzeniem i były 

omawiane na posiedzeniach komisji. Zaproponował, by wycofać z dzisiejszych obrad 

wspomniane projekty uchwał i wrócić do nich na kolejnej sesji .  

 

 

Radny Robert Skrzypek  

Zgłosił wniosek formalny o wycofanie projektów uchwał nr 175, 176 i 177 i przekazanie ich 

do komisji Rady Miejskiej w celu zaopiniowania.  

 

W wyniku głosowania powyższy wniosek został przyjęty 14 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  
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Ad. 4  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął XXIX obrady sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski.  

 

 

 

             Protokołowała             Przewodniczył 

  

 

            Jolanta Kozdęba             Mateusz Królak  

 

 

                

 

 

Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym obraz i dźwięk. 

Nagranie jest upublicznione na platformie youtube.com na kanale gryfowpl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


